CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1569/2021

Correção da placa logradouro, disposta no Jardim
Cooprago, CEP nº 85903-765, de “Luiza Ghero
Fiorentin” para “Luiza Gheno Fiorentin” no
Município de Toledo.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Correção da placa logradouro,

disposta no Jardim Cooprago, CEP nº 85903-765, de “Luiza Ghero Fiorentin” para “Luiza
Gheno Fiorentin” no Município de Toledo.

Apesar do Município de Toledo ter realizado reconhecimento, da pessoa

como pioneira deste município, colocando o nome da placa em logradouro público,
solicitamos que seja substituída pelo nome correto “Luiza Gheno Fiorentin” e não “Luiza
Ghero Fiorentin”, a mesma se encontra disposta em frente ao campo sintético no Jardim
Cooprago, se por ventura, no prolongamento da rua, haver mais placas errôneas, solicito
que sejam substituídas.

Indica-se, ao Chefe do poder Executivo Municipal, que seja feita a

substituição das placas, instaladas no Jardim Cooprago, pelo nome correto “Luiza
Gheno Fiorentin”.

  SALA DAS SESSÕES, 7 de dezembro de 2021.

OLINDA FIORENTIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AA288961F86596FD7DFDA57D3C70A1A1 CODIGO DO DOCUMENTO: 038680
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1569/2021
AUTORIA: Ver.ª Olinda Fiorentin